
P O Z n a ń - d o b r y klimat do rozmów. 
Poznań doskonałym miejscem organizacji 
konferencji i kongresów. 

; 

• Przestrzeń konferencyjna 
- duży wybór i zróżnicowana oferta obiektów i sal konferencyjnych 

W Poznaniu zorganizować można zarówno międzynarodowy kongres z udziałem 12 
tysięcy uczestników w nowoczesnych przestrzeniach największego centrum targowo-
konferencyjnego w Połsce (tereny Międzynarodowych Targów Poznańskich], jak i ka­
meralne kilkunastoosobowe spotkanie w zabytkowych wnętrzach. 
Na terenie miasta i Wielkopolski znajduje się ponad 100 obiektów konferencyjnych 
dysponujących w sumie ponad 300 salami doskonale przystosowanymi do organizacji 
różnorodnych wydarzeń. Sale konferencyjne mieszczą się nie tylko w centrach kongre­
sowych, ale także w budynkach wyższych uczelni, ośrodkach badawczych i naukowych, 
hotelach, dworkach i pałacach Wielkopolski. 

• Doświadczenie w organizacji międzynarodowych wydarzeń 
- wieloletnie, bogate I różnorodne 

Poznań jest miejscem organizacji wielu wydarzeń targowych, kulturalnych i sporto­
wych. Co roku w mieście odbywa się ponad 2000 spotkań, a organizowane tu kongresy 
gromadzą kilka tysięcy uczestników. 
Największym wydarzeniem zorganizowanym jak dotąd w Poznaniu była Konferencja 
Narodów Zjednoczonych w sprawie Zmian Klimatu [United Nations Climate Chan­
ge Conference 1.12.2008 - 12.12.2008] z udziałem 12 000 uczestników - delegacji 
rządowych z ponad 190 państw świata. Był to największy szczyt międzynarodowy, któ­
rego gospodarzem była Polska. Rok 2008 to także m.in. Il Top Medical Trends Con­
gress (7.3.2008 - 9.3.2008, 1500 uczestników], EPE-PEMC Power Motions Electronic 
(1-3.9.2008, 600 uczestników]. W roku 2007 odbyły się m.in. I Top Medical Trends 
2007 Congress [16.3.2007 - 18.3.2007, 1500 uczestników], Allegro.pl Convention 2007 
(22.6.2007 - 23.6.2007, 2000 uczestników), 15th European Signal Processing Conferen­
ce - EUSIPCO 2007 (3.9.2007 - 7.9.2007, 2300 uczestników). 
W 2003 r. Poznań był gospodarzem prestiżowego, międzynarodowego spotkania na 
szczeblu samorządowym - Zgromadzenia Ogólnego Rady Gmin i Regionów Europy 
(CEMR). 

• Lokalizacja, dostępność komunikacyjna - doskonała 
W granicach administracyjnych miasta znajduje się międzynarodowy port lotniczy 
Poznań - Ławica [www.airport-poznan.com.pl) oddalony zaledwie 6 km od centrum 
miasta. Lotnisko obsługuje regularne połączenia m.in. z Warszawą, Frankfurtem, 
Kopenhagą, Monachium, Barceloną, Londynem, Mediolanem, Rzymem, Dublinem, 
Sztokholmem, jak również loty czarterowe. Liczba nowych połączeń stale rośnie. 
Rozbudowany w 2001 roku terminal może obsłużyć 1,5 mln pasażerów rocznie. 
Uczestnicy kongresów korzystają również z lotniska w Berlinie, oddalonego jedynie 
3 godziny drogi z Poznania. Poznań ma bezpośrednie połączenia kolejowe z wieloma 
miastami europejskimi, takimi jak: Berlin, Kijów, Moskwa a dworzec kolejowy znajduje 
się w centrum miasta vis a vis Targów Poznańskich. 

• Wysoka jakość infrastruktury komunikacyjnej 
Poznań posiada nowoczesną infrastrukturę sieciową opartą o połączenia 
światłowodowe o łącznej długości sięgającej 200 km i przepustowosciach rzędu 30 GB/s. 

• Wsparcie ze strony środowiska naukowego 
- uczelnie i instytuty badawcze. 

Poznań należy do najważniejszych ośrodków szkolnictwa wyższego w kraju. 
W mieście funkcjonuje 26 wyższych uczelni, a co 15 student w Polsce kształci 
się właśnie w Poznaniu. Poznań to także jeden ze znaczących ośrodków nauko­
wo-badawczych. Badania naukowe prowadzą nie tylko uczelnie wyższe, ale także 
blisko 50 placówek i instytutów. Warto przypomnieć, że Poznańskie Centrum Su­
perkomputerowo - Sieciowe jest głównym ośrodkiem naukowym zajmującym się 
rozwojem internetu w Polsce. Środowisko naukowe udziela szerokiego wsparcia 
merytorycznego organizowanym w mieście wydarzeniom i prowadzonym pro­
jektom, a silne ośrodki akademickie przyciągają wiele konferencji i kongresów 
naukowych. 

• Baza hotelowa 
- różnorodna, łącząca wysoką jakość i ilość 

Poznań i aglomeracja poznańska dysponuje prawie 8 tysiącami miejsc noclego­
wych w obiektach hotelowych ocenianych w systemie od 5* do 2*. Większość ho­
teli położona jest w ścisłym centrum i posiada własne zaplecze konferencyjne. 
Poznań, ze względu na długie tradycje targowe posiada także bogatą ofertąkwater 
prywatnych, co razem z bazą hotelową daje możliwość przyjęcia jednocześnie 12 
tysięcy gości. 

• Odpoczynek i czas wolny - bogata i różnorodna oferta 
Poznań to piękne i fascynujące miasto z tysiącletnią historią, gdzie tradycja 
spotyka się z nowoczesnością. Przyciąga turystów licznymi zabytkami architek­
tury świeckiej i sakralnej, reprezentującymi wszystkie style i epoki historyczne. 
Poznań to także miasto kultury: działa tu wiele teatrów i instytucji muzycznych, 
w tym filharmonia, opera, szereg chórów, orkiestr i muzeów, kilkadziesiąt galerii 
i salonów wystawowych. W mieście odbywają się znaczące festiwale i konkursy 
muzyczne oraz imprezy kulturalne. 
Poznań to także doskonałe miejsce do rekreacji i wypoczynku, w sposób aktywny 
można tu spędzić czas wolny. Wśród poznańskich terenówzielonych warto wymienić 
okolice Jeziora Maltańskiego. Znajduje się tu jeden z najnowocześniejszych w Eu­
ropie torów regatowych, a w jego sąsiedztwie sztuczny stok narciarski oraz tor 
saneczkowy. Miasto posiada także najnowocześniejszy w Polsce stadion piłkarski 
a także łiczne korty tenisowe, boiska sportowe, hipodrom, tor żużlowy i samocho­
dowy, i nowoczesną halę widowiskowo-sportowa. Ofertę rekreacyjną uzupełniają 
doskonałe restauracje, puby i kluby. 

• Partner organizacji konferencji i kongresów 
* Poznań Conwention Bureau 

Funkcjonujące w strukturach miejskich Poznań Convention Bureau służy organi­
zatorom konferencji i kongresów profesjonalną pomocą i radą w zakresie m.in. 
wyboru obiektu konferencyjnego, noclegu i innych usług okołokonferencyjnych. 

Zapraszamy do kontaktu: infof3pcb.poznan.pl, www.pcb.poznan.pl, www.poznan.pl 
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